
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

Комитет по финансам
П Р И К А 3

ОтМ42^^- № -^—
Об утверждении перечня кодов 
подвидов по видам доходов 
бюджета закрепленных за главными 
администраторами доходов бюджета 
города Усолье-Сибирское на 2025г. и 
плановый период 2026-2027г.г.

В соответствии со ст. 20 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы города Усолье-Сибирское от 31.08.2017 г. № 60/6 
«Об утверждении положения о комитете по финансам администрации города 
Усолье-Сибирское», с изменениями от 29.03.2018 г. № 27/7, от 26.01.2023 г. № 2/8, 
статьей 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета 
города, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета города, 
указанными в приложении № 1 к Постановлению администрации города 
Усолье-Сибирское от 07.10.2024 № 2844-па «Об утверждении перечил главных 
администраторов доходов и перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета города Усолье-Сибирское».

2. Администрирование государственной пошлины осуществляется с 
применением следующих кодов подвидов доходов бюджетов:

1000 110 - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному);

4000 110 - прочие поступления.
Код подвида доходов 4000 110 применяется в случае заполнения платежного 

документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от кода 
подвида доходов ! 000 110,

3. Администрирование доходов от денежных взысканий (штрафов), 
поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году осуществляется с применением 
следующих кодов подвидов доходов бюджета:

0041 140 - доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных



платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности;

0042 140 - доходы бюджетов городских округов, направляемые на 
формирование муниципального дорожного фонда.

4. Начальнику отдела доходов комитета по финансам администрации города 
(Голубевой А.И.) довести данный приказ до сведения главных администраторов 
доходов бюджета города и Управления Федерального казначейства по Иркутской 
области.

5. Установить, что настоящее постановление применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города 
Усолье-Сибирское, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годов.

6. Приказ комитета по финансам администрации города Усолье-Сибирское 
от 26.11.2024 года № 22 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам 
доходов бюджета закрепленных за главными администраторами доходов бюджета 
города Усолье-Сибирское», отменить с 01.01.2025г..

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела доходов комитета по финансам администрации города А.И. Голубеву.

Е.Г. Егорова



Утвержден
приказом комитета 

по финансам администрации 
города Усолье-Сибирское 

от j\£j2 2024 года № 2^

Перечень
кодов подвидов доходов; по видам доходов бюджета города, закрепленных за 

главными администраторами доходов бюджета города Усолье-Сибирское:

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации Наименование кода доходов бюджетной классификации 
Российской Федерации

вида доходов подвида 
доходов

1 11 05012 04 0007 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (средства от 
продажи права на заключение договоров аренды)

1 11 09080 04 0004 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности 
городских округов, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена 
(продажа права заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций)

1 11 09080 04 0014 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности 
городских округов, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена 
(плата за размещение нестационарных торговых объектов)

1 11 09044 04 0015 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных: и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (продажа права 
заключения договора безвозмездного пользования имуществом 
по результатам проведения аукциона)



1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (доходы от 
оказания платных услуг (работ) МКУ «Муниципальный 
архив»)

1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (доходы от 
оказания платных услуг (работ) МКУ «ГУКС»)

1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (возврат в бюджет города дебиторской задолженности 
прошлых лет и иные поступления от компенсации затрат 
бюджета (в части местного бюджета))

1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (возврат в бюджет города дебиторской задолженности 
прошлых лет и иные поступления от компенсации затрат 
бюджета (в части безвозмездных поступлений))

1 13 02994 04
...........<..^.;-.i

0047 130
- л r/*^*4 -г- ^ч.'*'у4*

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (плата за снос зеленых насаждений)

1 17 05040 04 0006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(плата за наем жилых помещений)

1 17 15 020 04 0021 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (благоустройство дворовой территории по ул. 
Луначарского, 1, 3, 5, 7 и пр-ту Комсомольский, 124)

1 17 15 020 04 0022 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (благоустройство дворовой * i f территории, 
расположенной в районе ул. Молотовая, д.д. 36,38)

1 17 15020 04 0023 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Благоустройство территории (обустройство парковки 
в районе ул. Интернациональная, д. 50)»)

1 17 15020 04 0024 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Создание спортивной площадки в районе 
пересечения ул. Купца Пономарева и ул. Пожарского»)

1 17 15020 04 0025 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Создание сквера в районе пересечения ул. Сиреневая 
и ул. Пожарского»)

1 17 15020 04 0026 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Через призму времени»)

1 17 15020 04 0027 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Спорт сегодня - здоровье всегда!»)



1 17 15020 04 0028 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Коворкинг-центр (мобильный актовый зал)»)

1 17 15020 04 00.29 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Аллея выпускников (благоустройство школьной 
территории МБОУ «СОШ №13»)

1 17 15020 04 0030 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Поколение ЭКОбудущего»)

1 17 15020 04 0040 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Организация детских спортивных площадок 
«Доступный спорт всем и каждому!»»)

1 17 15020 04 0041 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Умный пешеход»)

1 17 15020 04 0042 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Детский сад территория творчества и развития»)

1 17 15020 04 0043 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Современная спортивно-игровая площадка для 
дошколят»)

1 17 15020 04 0044 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Современный инвентарь для сдачи норм ПО - 
мотивация и успех детей, молодежи, взрослого населения 
города к участию в комплексных программах ГТО»)

1 17 15020 04 0045 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Твой взгляд»)

1 17 15 020 04 0046 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Переоборудование механической системы сцены 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом 
культуры «Мир»»)

1 17 15020 04 0048 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (Благоустройство дворовой территории. Приобретение 
и установка детского и спортивного оборудования в районе 
многоквартирного дома по ул. Восточная 35»)

1 17 15020 04 0049 150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Благоустройство территории, расположенной в 
районе домов 76-82 по ул. Заречная»)

1 17 15020 04 0050 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Благоустройство парковочной площадки в гравийном 
исполнении по ул. Розы Люксембург, д. 6»)



1 17 15020 04 0051 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских; 
округов («Благоустройство территории (обустройство 1 
проезжей части и парковки) в районе ул. Интернациональная74. 
10»)

1 17 15020 04 0052 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Устройство декоративного освещения по проспекту 
Комсомольский»)

1 17 15020 04 0053 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Твоя сцена» (МБКДУ «Дворец культуры»))

1 17 15020 04 0054 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Музей - визитная карточка города Усолье- 
Сибирское» (МБУ К «Усольский историко-краеведческий 
музей»))

1 17 15020 04 0055 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Многофункциональная спортивная площадка 
«Достигай и побеждай!»» (МБОУ «Гимназия №1»))

1 17 15020 04 0056 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Студия 3D дизайна и печати» (МБОУ «Гимназия 
№9»))

1 17 15 020 04 0057 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («АРТ-центр дизайна и моделирования» (МБОУ 
«Лицей №1»))

1 17 15020 04 0058 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Центр творческого притяжения» (МБОУ «СОШ 
№5»))

1 17 15020 04 0059 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («От истока к современности» (МБОУ «СОШ №12»))

1 17 15020 04 0060 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («История живет в музее нашем» (создание открытого 
музейного пространства на территории МБОУ «СОШ №13») 
(МБОУ «СОШ №13»))

1 17 15020 04 0061 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Универсальная спортивная площадка «Чемпион»» 
(МБОУ «СОШ №16»))

1 17 15020 04 0062 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Музей народного образования г. Усолье- Сибирское: 
создаем историю вместе» (МБДОУ образования «Дом детского 
творчества»))

1 17 15020 04 0063 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Текущий ремонт музыкального зала МБДОУ 
«Детский сад №3» с оснащением в соответствии со 
стандартами ФОП» (МБДОУ «Детский сад №3»))
' ■■ <■ ■ ''■■'■■■'^--■■■■" г/" -^..ч& „с.^ и • .-^^УзЙ^ййш^^^



1 17 15020 04 0064 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских: 
округов («Физкультурно-оздоровительный комплекс сада» 
(МДОУ «Детского сада №21»))

1 17 15020 04 0065 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Дзюдо-спортивная площадка» (МБУДО «ДЮСШ 
№1»))

1 17 15020 04 0066 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Благоустройство части территории лыжной базы 
Снежинка» (МБУДО «ДЮСШ №1»))

1 17 15020 04 0067 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («СПОРТМИССИЯ» (МБУ «Спортивный центр»))

1 17 15020 04 0068 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Спортивно-игровая площадка»)

1 17 15020 04 0069 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Непоседы-спортивно-игровая площадка для 
дошколят»)

1 17 15020 04 0070 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Спортивная площадка»)

1 17 15020 04 0071 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Спортивно-оздоровительный комплекс МАЛЫШИ- 
КРЕПЫШИ»)

1 17 15020 04 0072 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Правила дорожные-знать каждому положено!»)

1 17 15020 04 0073 150 Инициативные 
округов («Спорт

платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
- движение, жизнь, здоровье!»)

1 17 15020 04 0074 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Радуга здоровья»)

1 17 15020 04 0075 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Тропа здоровья»)

1 17 15020 04 0076 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (Благоустройство дворовой территории жилых домов 
№ 35, 29, 32, 34 по пр-кту Химиков)

1 17 15020 04 0077 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (Благоустройство территории в районе 
многоквартирных жилых домов №№58,60 по пр-кту Ленинский 
г. Усолье-Сибирское)



1 17 15020 04 0078 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Любимой школе-красивый двор»)

1 17 15020 04 0079 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (Благоустройство территории в районе ж/д перехода на 
перекрестке ул. Буйволовой и ул. Жуковского)

1 17 15020 04 0080 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Музей-ожившая история»)

1 17 15020 04 0081 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Безопасная дорога ул. Индустриальная от Р-255 до 
КПП № 5 ТЭЦ-11»)

1 17 15020 04 0082 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов («Зажигаем звезды!»)

. ^®^^ 7 ‘ "

Председатель комитета по (Й^нга^ Е.Г. Егорова
М J


